
 

   

 

 

 
Анадырский муниципальный район 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

АНАДЫРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

РЕШЕНИЕ 

 

XXII сессии IV созыва 

(внеочередная) 

 

от 22.01.2025      № 217                 

 

О внесении изменений и дополне-

ний в Устав Анадырского муници-

пального района 

 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Фе-

дерации»,  

Совет депутатов Анадырского муниципального района 
 

РЕШИЛ: 
 

1. Внести в Устав Анадырского муниципального района изменения и допол-

нения согласно Приложению. 

2. Настоящее решение подлежит государственной регистрации в установ-

ленном законом порядке. 

 3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликова-

ния в газете «Крайний Север».   

 Действие пункта 11 части 1 статьи 6 Устава Анадырского муниципального 

района (в редакции настоящего решения) распространяется на правоотношения, 

возникшие с 1 января 2023 года. 
 

 

Глава Анадырского 

муниципального района                       С.Л. Савченко 
 

 

Председатель  

Совета депутатов                              Ю.А. Лапочкин 

 

 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ  

 

к Решению Совета депутатов 

Анадырского муниципального района 

от 22.01.2025 № 217 

 

Изменения и дополнения  

в Устав Анадырского муниципального района 

 

1. Пункт 11 части 1 статьи 6 изложить в следующей редакции:  

 «11) организация предоставления общедоступного и бесплатного дошколь-

ного, начального общего, основного общего, среднего общего образования по ос-

новным общеобразовательным программам в муниципальных образовательных 

организациях (за исключением полномочий по финансовому обеспечению реали-

зации основных общеобразовательных программ в соответствии с федеральными 

государственными образовательными стандартами), организация предоставления 

дополнительного образования детей в муниципальных образовательных органи-

зациях (за исключением дополнительного образования детей, финансовое обеспе-

чение которого осуществляется органами государственной власти субъекта Рос-

сийской Федерации), организация предоставления дополнительного образования 

взрослых по дополнительным образовательным программам спортивной подго-

товки в муниципальных образовательных организациях, создание условий для 

осуществления присмотра и ухода за детьми, содержания детей в муниципальных 

образовательных организациях, а также осуществление в пределах своих полно-

мочий мероприятий по обеспечению организации отдыха детей в каникулярное 

время, включая мероприятия по обеспечению безопасности их жизни и здоро-

вья;». 

2. В пункте 1 части 3 статьи 56 слова «в газете «Крайний Север» (ведом-

ственном приложении к ней)» заменить словами «в сетевом издании:  интернет-

портал газеты «Крайний Север» (www.ks87.ru)».   

 3. В части 5 статьи 56 слова «первая публикация его полного текста в газе-

те «Крайний Север» (Свидетельство о регистрации средства массовой 

информации 11.09.2020г. ПИ № ТУ 49-00092, зарегистрирована Управлением 

Роскомнадзора по Магаданской области и Чукотскому автономному округу)» за-

менить словами «первое размещение в официальном сетевом издании: интернет-

портале газеты «Крайний Север» (www.ks87.ru, Свидетельство о регистрации 

СМИ ЭЛ № ФС 77 - 82356 выдано Федеральной службой по надзору в сфере свя-

зи, информационных технологий и массовых коммуникаций 8 декабря 2021 г.)».  

 

 

 

 

 

 

 

http://www.ks87.ru/

